
UCHWAŁA  NR  6905/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA  13 lipca 2023r. 
 
  
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  
i realizację inwestycji w Koninie, obręb Gosławice  

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) oraz na podstawie § 5 ust. 1 umowy użyczenia zawartej  
w dniu 9 czerwca 2021r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a Muzeum Okręgowym  
w Koninie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
Wyraża się zgodę dla Muzeum Okręgowego w Koninie na dysponowanie na cele budowlane 
nieruchomością położoną w Koninie przy ul. Gosławickiej 42 i Muzealnej, oznaczoną 
geodezyjnie jako: obręb Gosławice, ark. mapy 12, działka nr 620 o pow. 0,0153 ha, zapisaną  
w KW KN1N/00091202/4, stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego i realizację 
inwestycji pn. „Opracowanie niezbędnej dokumentacji oraz roboty budowlane zabezpieczające 
celem adaptacji dawnej gorzelni na cele muzealne”. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Okręgowego w Koninie.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  6905/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA  13 lipca 2023r. 

 
 

Nieruchomość położona w Koninie przy ul. Gosławickiej 42 i Muzealnej, opisana w § 1 
niniejszej uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia  
nr DG/U/6/2021 zawartą w dniu 9 czerwca 2021r. została przekazana na rzecz Muzeum 
Okręgowego w Koninie w celu realizacji zadań statutowych.  

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody  
na przeprowadzenie na nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW KN1N/00091202/4, 
stanowiącej działkę nr 620, położonej w Koninie, obręb Gosławice, zadania inwestycyjnego pn. 
„Opracowanie niezbędnej dokumentacji oraz roboty budowlane zabezpieczające celem 
adaptacji dawnej gorzelni na cele muzealne”. 

Planowany zakres prac obejmuje: zabezpieczenie obiektów dawnej gorzelni przed 
dalszą degradacją, w tym budynku magazynu spirytusu. Przedmiotowe zadanie ma na celu 
wymianę zniszczonych lub uszkodzonych płyt falistych azbestowo – cementowych, usunięcie 
samosiejek rosnących przy budynku, zbicie zniszczonych przez korzenie drzew tynków  
na parterze – w dolnych partiach murów oraz usunięcie korzeni ze ścian.    

Muzeum Okręgowe w Koninie otrzymało w 2023 roku dotację celową Województwa 
Wielkopolskiego na przedmiotowy cel, zgodnie z umową nr 16/DK/IK/2022 z dnia 23 marca 
2022r., zmienioną aneksami nr 1, 2 i 3, w kwocie 450.000,00 zł.   

Przewidywany termin realizacji niniejszego zadania to trzeci kwartał 2023 roku.  
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

 


